
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 36. schůze dne 01.03.2024 Strana 1/21 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A   
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

36. schůze konaná dne 01.03.2024 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 1099/RMOb2226/36 - 1115/RMOb2226/36 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 36. schůze dne 01.03.2024 Strana 2/21 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 01.03.2024 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
1099/RMOb2226/36 1 Stavba “Demontáž stávajících a výstavba nových balkónů 

bytového domu Jaselská 1160, 1661 v Ostravě” - záměr 
pronájmu 

17 

1100/RMOb2226/36 2 Stavba „Ostrava, Studentská, OS_9358, VNk, TS“ (IZ-12-
8003460) - zřízení budoucího věcného břemene - služebnosti- 
změna usnesení 

17 

1101/RMOb2226/36 3 Stavba „Ostrava-Poruba 1579/2, přeložka NNk“ - zřízení 
věcného břemene -služebnosti 

17 

1102/RMOb2226/36 4 Stavba “Ostrava,Poruba,p.č.2350,NNk” 17 
1103/RMOb2226/36 5 Stavba „Sportovní areál Poruba - II. etapa” - zřízení 

služebnosti 
17 

1104/RMOb2226/36 6 Záměr prodeje pozemku p.č. 2801/167 a části pozemku p.č. 
2801/42, vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

17 

1105/RMOb2226/36 7 Dohoda o skončení nájmu bytu 12 
1106/RMOb2226/36 8 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2470, ul. V 

Zahradách 
12 

1107/RMOb2226/36 9 Nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 1896, ul. 
Slavíkova 

12 

1108/RMOb2226/36 10 Záměr změny výpůjčky pozemku p. č. 2748 s garáží 12 
1109/RMOb2226/36 11 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 

městského obvodu Poruba 
10 

1110/RMOb2226/36 12 Uzavření smlouvy o výpůjčce 10 
1111/RMOb2226/36 13 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 

- Komise pro školství, vzdělávání a sport - program vzdělávání 
10 

1112/RMOb2226/36 14 Záměr změny nájemního vztahu NBJ U Oblouku 501/3 12 
1113/RMOb2226/36 15 Návrh rozpočtových úprav 08 
1114/RMOb2226/36 1 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 

- Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity - pro RMOb 
(nad 50 tis.) 

14 

1115/RMOb2226/36 2 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 
- Komise pro školství, vzdělávání a sport - pro RMOb (do 50 
tis.) 

14 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 36. schůze dne 01.03.2024 Strana 3/21 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1099/RMOb2226/36 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout části pozemku p.č. 1545/1 - ostatní plocha o výměře 40 m2 
v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu pozemku dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce 
Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      08.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1100/RMOb2226/36 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 989/RMOb2226/33 
  
1) rozhodla 
  

zrušit své usnesení č. 989/RMOb226/33 ze dne 26.01.2024 

  
2) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním přeložky kabelů sítě VN - stavby podzemního kabelového 
vedení VN s názvem „Ostrava, Studentská, OS_9358, VNk, TS“ (IZ-12-8003460)  v 
části pozemku p.č. 1738/19 - ostatní plocha a p.č. 1738/20 - ostatní plocha, vše v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny 
městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem 
Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím 
povinným a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 40502, IČO 24729035, jako budoucím oprávněným, k 
částem pozemků p.č. 1738/19 - ostatní plocha a p.č. 1738/20 - ostatní plocha, vše 
v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému právo na své 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 36. schůze dne 01.03.2024 Strana 4/21 
  

náklady umístit, provozovat, opravovat a udržovat v částech uvedených 
pozemků přeložku kabelů sítě VN - stavbu podzemního kabelového vedení VN s 
názvem „Ostrava, Studentská, OS_9358, VNk, TS“ (IZ-12-8003460) a provádět její 
obnovu, výměnu a modernizaci v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, v nezbytném rozsahu vstupovat a 
vjíždět na tyto pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo 
odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši určené dle 
oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle 
skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného 
břemene. Náhrada bude dále navýšena o bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však 
o 20.000,-Kč. V případě, že by celková výše náhrady včetně bonifikace vypočtená 
výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,-Kč, bude náhrada činit 2.000,-Kč, k 
náhradě bude připočteno DPH v zákonné výši, dle přílohy č. 7 předloženého 
materiálu 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1101/RMOb2226/36 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

zřídit k části služebného pozemku p.č. 1579/2 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve prospěch oprávněného - ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 24729035, věcné břemeno 
- služebnost, jehož obsahem je právo na své náklady umístit, provozovat, 
opravovat a udržovat v části služebného pozemku podzemní kabelové vedení NN, 
realizované v rámci stavby s názvem „Ostrava-Poruba 1579/2, přeložka NNk“ a 
provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci v rozsahu, jak je vymezeno v 
geometrickém plánu č. 3765-277/2023, 

- v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na tento služebný pozemek v souvislosti 
s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to za 
jednorázovou náhradu ve výši 24.000,- Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 36. schůze dne 01.03.2024 Strana 5/21 
  

  
zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1102/RMOb2226/36 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby zařízení distribuční soustavy - podzemního 
vedení NN a přípojkové skříně SS200 s názvem 
“Ostrava,Poruba,p.č.2350,NNk” na částech pozemku parc. č. 2358/1 - ost. 
plocha v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřený městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, 
se sídlem Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO: 00845451, 
jako budoucím povinným a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem: Děčín - Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 24729035, jako budoucím 
oprávněným, k částem pozemku parc. č. 2358/1 - ost. plocha v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému právo na 
své náklady zřídit a provozovat na částech služebného pozemku stavbu 
zařízení distribuční soustavy - podzemního vedení NN a přípojkové skříně 
SS200 s názvem “Ostrava,Poruba,p.č.2350,NNk”. Služebnost v sobě 
zahrnuje právo pro oprávněného vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v 
souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním nebo 
odstraněním této stavby, a to v nezbytně nutném rozsahu, jak bude 
vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene. 
Za jednorázovou náhradu ve výši určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího z 
geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. Náhrada bude dále 
navýšena o bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však o 20.000,- Kč. V 
případě, že by celková výše náhrady včetně bonifikace vypočtená výše 
uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,- Kč, bude náhrada činit 2.000,- Kč. 
K náhradě bude připočítáno DPH v zákonné výši, dle přílohy č. 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 36. schůze dne 01.03.2024 Strana 6/21 
  

12 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.05.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1103/RMOb2226/36 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 3175/RMOb1418/90 
  
1) rozhodla 
  

zřídit k částem služebných pozemků p.č. 607/1 a p.č. 805, vše ostatní plocha v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, ve prospěch oprávněného - Sportovní a rekreační zařízení 
města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO 25385691, služebnost, jehož obsahem je: 

- právo zřízení a provozování přípojky splaškové kanalizace v části služebného 
pozemku p.č. 805 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném 
geometrickým plánem č. 3746-81a/2023, 

- právo zřízení a provozování rozvodů slaboproudu v částech služebných pozemků 
p.č. 607/1 a p.č. 805, vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném 
geometrickým plánem č. 3746-81b/2023, 

- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebné pozemky v 
souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním těchto zařízení, 

a to za jednorázovou náhradu ve výši 41.500,- Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti dle přílohy č. 6 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 36. schůze dne 01.03.2024 Strana 7/21 
  

  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1104/RMOb2226/36 

  (zn.předkl.) 
17 

  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba vydat: 

- souhlas k záměru města prodat pozemek p.č. 2801/167 - ostatní plocha o výměře 
430 m2, 

- nesouhlas k záměru města prodat část pozemku p.č. 2801/42 – ostatní plocha o 
výměře cca 878 m2, 

vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny 
městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      04.06.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1105/RMOb2226/36 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost ze dne 19.2.2024 v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu č. XXX o velikosti 1+1 v bytovém domě č. 
741/11 na adrese Havlíčkovo náměstí v Ostravě-Porubě s panem XXXXXXXX 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 36. schůze dne 01.03.2024 Strana 8/21 
  

XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX ke dni XXX XXXXXXX 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh dohody dle bodu 2) 
tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.03.2024 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu dohody dle bodu 
2) tohoto usnesení  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1106/RMOb2226/36 

  (zn.předkl.) 
12 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout nenabýt stavbu bez 
č. p./č. ev. - garáž, XX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX stojící na pozemku 
p. č. 2470, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Poruba, využitím 
předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník za kupní 
cenu 302.900 Kč, dle nabídky uvedené v příloze č. 3 materiálu 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      05.03.2024 
  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 36. schůze dne 01.03.2024 Strana 9/21 
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1107/RMOb2226/36 

  (zn.předkl.) 
12 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o nabytí stavby bez č. p./č. 
ev. - garáže, ve vlastnictví XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX 
XXXXXX XXXXX X XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX stojící na 
pozemku p. č. 1896, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Poruba, 
využitím předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
za kupní cenu 340.000 Kč 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      05.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1108/RMOb2226/36 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o záměru změny výpůjčky pozemku p. č. 2748, zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 24 m2, jehož součástí je stavba bez č. p./č. ev. - garáž, vše v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava, dle uzavřené Smlouvy o výpůjčce č. 2019/13/0235 ze dne 17. 4. 
2019 s vypůjčitelem, XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XX XXX XXXX X 
XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XX XX XXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX kdy předmětem změny je prodloužení doby 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 36. schůze dne 01.03.2024 Strana 10/21 
  

výpůjčky na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit záměr změny výpůjčky dle bodu 2) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      29.03.2024 
  
4) svěřuje 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
pravomoc rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce 
č. 2019/13/0235 ze dne 17. 4. 2019 v souladu se zveřejněným záměrem dle bodu 
3) tohoto usnesení 

  
5) zmocňuje 
  

k podpisu dodatku dle bodu 4)  tohoto usnesení místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1109/RMOb2226/36 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, Bulharská 1532, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí daru, kterým je 10 kusů knih v celkové 
hodnotě 1.426 Kč pro využití v žákovské knihovně a ve výuce, od fyzické osoby 
XXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXX/XX, Poruba, 708 00 Ostrava, datum 
narození XX. X. XXXX 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemný souhlas s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 
řediteli příspěvkové organizace 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      08.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 36. schůze dne 01.03.2024 Strana 11/21 
  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1110/RMOb2226/36 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Ostrava - městským 
obvodem Poruba,  se sídlem Klimkovická 55/28, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 
00845451, jako půjčitelem, a Základní školou, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Karla Pokorného 1382/56, Poruba, 708 00 
Ostrava, IČO 61989142, jako vypůjčitelem, s účinností od 1. 4. 2024 na dobu 
neurčitou, s výpovědní dobou 2 měsíce, dle přílohy č. 1 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o výpůjčce dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      29.03.2024 
  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Martinu Duškovou k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1111/RMOb2226/36 

  (zn.předkl.) 
10 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 50 000 Kč na papír, laminovací fólie, tonery, 
barvy, pastely; odbornou literaturu, knihy pro děti; senzorické pomůcky – sety 
míčků, zážitková písmena, balanční prkna, led lampy a pomůcky pro rozvoj hry – 
stavebnice, puzzle; materiál suché zipsy; školení a kurzy projektu Rodina a dítě s 
handicapem, komplexní podpora rodiny a dítěte se speciálními vzdělávacími 
potřebami v prostorách mateřské školy (termín a místo konání: 2.1. 2024 - 31. 12. 
2024; Mateřská škola, Čs. exilu 670/18, Ostrava-Poruba) spolku Místo pro děti - 
spolek, Čs. exilu 670/18, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 68308655  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 36. schůze dne 01.03.2024 Strana 12/21 
  

  
3) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 25 000 Kč na beletrii pro děti, první čtení, 
naučné publikace, komiksové čtení; nákup společenských her zaměřených na 
rozvíjení kritického myšlení, sociálních dovedností a čtenářské gramotnosti projektu 
Čtením a psaním ke kritickému myšlení u handicapovaných dětí (termín a místo 
konání: 1. 4. 2024 - 28. 6. 2024; Sdružení - BES, z.s. v odloučeném pracovišti K. 
Pokorného 1742/52, Ostrava-Poruba) spolku Sdružení - BES, z.s., Ukrajinská 
1535/19, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 70312800 

  
4) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 25 000 Kč na terapeutické služby hipoterapie a 
terapeutické služby canisterapie projektu Realizace hipoterapie a canisterapie pro 
žáky speciální školy Diakonie ČCE Ostrava (termín a místo konání: 1. 1. 2024 - 31. 
12. 2024; Mateřská škola, základní škola speciální a praktická škola Diakonie ČCE 
Ostrava, B. Martinů 810, Ostrava-Poruba a areál Jezdecký klub Velká Polom) 
Mateřské škole, základní škole speciální a praktické škole Diakonie ČCE Ostrava, U 
Cementárny 1293/23, Vítkovice, 703  00 Ostrava, IČO: 71197575 

  
5) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 8 000 Kč na kávu, čaj, sladké a slané 
pečivo projektu Co jste se ve škole nenaučili... (termín a místo konání: 8. 1. 2024 - 
31. 12. 2024; Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Gustava Klimenta 493/3, 
Ostrava-Poruba) Jazykovému gymnáziu Pavla Tigrida, Ostrava-
Poruba, příspěvkové organizaci, Gustava Klimenta 493/3, Poruba, 708 00 
Ostrava, IČO: 61989011  

  
6) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 30 000 Kč na energie (plyn, voda, teplo) – 
mimo zálohové platby viz zásady; kancelářské potřeby; nájemné; školení a kurzy 
projektu Pomocná ruka (termín a místo konání: 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024; Rodinné 
centrum KAŠTÁNEK, z.s., Ukrajinská 1533/13, Ostrava-Poruba) spolku Rodinné 
centrum KAŠTÁNEK, z.s., Ukrajinská 1533/13, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 
22726209 

  
7) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 17 000 Kč na fotodokumentace vernisáže a 
komponovaného večera; přípravu a výrobu elektronického a tištěného almanachu, 
grafické zpracování návrhu almanachu, banneru a plakátu a na tisk plakátů; 
materiál pro přípravu výstavy; poděkování zakladatelům školy a ozvučení 
komponovaného slavnostního večera projektu Prezentace žákovských prací k 10. 
výročí waldorfské školy v Porubě (termín a místo konání: 1. 1. 2024 - 30. 11. 2024; 
Komunitní centrum Všichni spolu, Karla Pokorného 447/52a, Ostrava-Poruba a 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 36. schůze dne 01.03.2024 Strana 13/21 
  

Galerie na schodech Úřadu městského obvodu Poruba, Klimkovická 55/28, Ostrava-
Poruba) Waldorfské základní škole a střední škole, Ostrava-Poruba, 
příspěvkové organizaci, Ĺudovíta Štúra, 1085/8, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 
62348264 

  
8) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 30 000 Kč na doplnění knižního fondu o 
literaturu vhodnou především pro seniory, naučnou literaturu a zajištění kulturního 
programu projektu Aktivní po celý rok (termín a místo konání: 2.1. 2024 - 20. 12. 
2024; Knihovna města Ostrava, pobočka Opavská 6111, Ostrava-Poruba; Knihovna 
města Ostrava, pobočka Vietnamská 1541, Ostrava-Poruba; Knihovna města 
Ostrava, pobočka Podroužkova 1663, Ostrava-Poruba)  Knihovně města Ostravy, 
příspěvkové organizaci, Ostrava, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 28. října 
289/2, IČO: 00097586 

  
9) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15 000 Kč na  tkaninu (sklo, carbon, 
kevlar), epoxidovou pryskyřici, tužidlo, materiál na výrobu 
forem, polyuretanovou pěnu, prostředky BOZP, náklady na 3D tisk, sendvičový 
materiál a vakuovací pomůcky projektu Výroba kompozitních prototypů (termín a 
místo konání: 1.1. 2024 - 31. 12. 2024; Junák - český skaut, přístav Eskadra 
Ostrava, Žilinská 1889/13, Ostrava-Poruba) pobočnému spolku Junák - český 
skaut, přístav Eskadra Ostrava, z.s., Žilinská 1889/13, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO: 63028972 

  
10) rozhodla 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 2 až 9 tohoto 
usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 tohoto materiálu 

  
11) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 10 tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      30.04.2024 
  
12) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Poruba Mgr. Martinu Duškovou k podpisu 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 10 tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 36. schůze dne 01.03.2024 Strana 14/21 
  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1112/RMOb2226/36 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o záměru změny nájemního vztahu vyplývajícího ze Smlouvy o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání č. 2021/13/0354 ze dne 24. 5. 2021 ve znění Dodatku č. 1 ze 
dne 29. 6. 2021 a Dodatku č. 2 ze dne 22. 3. 2023 s nájemcem - XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXX, IČO XXXXXXXX, se sídlem XXXXXX XXX, 739 11, Frýdlant nad 
Ostravicí - Frýdlant, předmětem které je poskytnutí slevy na nájemném za období 
od 1. 1. 2024 do 31. 3. 2024 v celkové výši 6.915 Kč, která bude poskytnuta 
nájemce v měsíci dubnu 2024, stanovení nového nájemného ve výši 11.837 Kč 
měsíčně a zrušení inflační doložky s účinností od 1. 4. 2024 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit záměr změny nájemního vztahu dle bodu 2) tohoto usnesení na úřední 
desce Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      29.03.2024 
  
4) svěřuje 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
rozhodnutí o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání č. 2021/13/0354 ze dne 24. 5. 2021 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 29. 6. 
2021 a Dodatku č. 2 ze dne 22. 3. 2023, uzavřené s nájemcem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXX, IČO XXXXXXXX, se sídlem XXXXXX XXX, 739 11, Frýdlant nad 
Ostravicí - Frýdlant v souladu se zveřejněným záměrem dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) zmocňuje 
  

k podpisu dodatku dle bodu 4) tohoto usnesení místostarostu Jana Dekického 

  
6) pověřuje 
  

k podpisu dodatku dle bodu 4) tohoto usnesení v době nepřítomnosti místostarosty 
Jana Dekického vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu 
městského obvodu Poruba Bc. Petru Lehkou 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 36. schůze dne 01.03.2024 Strana 15/21 
  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1113/RMOb2226/36 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba  

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o    12 tis. Kč ... ZŠ Porubská 832 
o    11 tis. Kč ... ZŠ K. Pokorného 1382 
o    19 tis. Kč ... ZŠ J. Valčíka 4411 
o    43 tis. Kč ... MŠ Sokolovská 1168 
o    74 tis. Kč ... MŠ O. Synka 1834 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o    23 tis. Kč ... MŠ Dětská 920 
o    24 tis. Kč ... MŠ J. Šoupala 1611 
o    59 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 
o    21 tis. Kč ... Waldorfská ZŠ a SŠ  
o    83 tis. Kč ... ZŠ Bulharská 1532 
o    75 tis. Kč ... ZŠ Ukrajinská 1533 
o    53 tis. Kč ... ZŠ J. Šoupala 1609 
o    50 tis. Kč ... ZŠ I. Sekaniny 1804 

* zvýšení kapitálových výdajů 
o    11 tis. Kč ... ORG 0509001 Projektové dokumentace staveb 

* zvýšením běžných výdajů  
o    30 tis. Kč ... ODPA 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

* snížení běžných výdajů 
o    11 tis. Kč ... ODPA 3111 Mateřské školy 
o    42 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / rezerva na plavecký výcvik 
o    30 tis. Kč ... ODPA 3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o  388 tis. Kč ... POL 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 

* zvýšení financování  
o  117 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 36. schůze dne 01.03.2024 Strana 16/21 
  

účtech 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      22.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1114/RMOb2226/36 

  (zn.předkl.) 
14 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 25.000 Kč na dopravu na tábory, kancelářské potřeby, občerstvení, 
spotřební materiál a vybavení, úklidové a hygienické potřeby, baterie, výtvarný 
materiál, hry, hračky, cvičební pomůcky, věcné ceny na tábory, akce, vstupné do 
kulturních, sportovních a jiných osvětových zařízení a rehabilitační bazén s 
kuličkami projektu Mámo, táto, nebudeme sedět doma (termín a místo konání: 1. 
1. - 31. 12. 2024, RC Kaštánek, Ukrajinská 1533, Ostrava - Poruba, území České 
republiky) spolku Rodinné centrum KAŠTÁNEK, z.s., Ukrajinská 1533/13, Poruba, 
708 00 Ostrava, IČO: 22726209 

  
3) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout  o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 15.000 Kč na dopravu v rámci celodenních výletů, pronájem prostor 
základních škol, občerstvení pro děti a vedoucí na táborech, vstupné v rámci 
celodenních výletů, sportovní a rekreační vybavení projektu Prázdniny v Ostravě-
12. ročník (termín a místo konání: 1. 7. - 30. 8. 2024, Základní školy, Porubská 
832, Ukrajinská 1533, Komenského 668)  spolku Rozjeď se z.s., Na Svobodě 
3179/66, Martinov, 723 00 Ostrava, IČO: 03268420 

  
4) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové 
dotace  ve výši 10.000 Kč na dopravu, pronájem táborové základny v Bělé pod 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 36. schůze dne 01.03.2024 Strana 17/21 
  

Pradědem-Domašově, pronájem loveckých chat, ubytování na horských chatách, 
sportovní a rekreační vybavení, mikiny pro děti včetně potisku projektu Celoroční 
činnost spolku Rozjeď se (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, 
Moravskoslezský kraj, Olomoucký kraj, Slovenská republika) spolku Rozjeď se 
z.s., Na Svobodě 3179/66, Martinov, 723 00 Ostrava, IČO: 03268420 

  
5) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 25.000 Kč na notebook, papíry a náplň do tiskárny, vybavení herny, hračky, 
herní prvky, trička, vizitky, reflexní vesty, výzdobu, výtvarné potřeby, drobné 
odměny pro děti, lékárničku, kšiltovky projektu Zútulnění a oživení prostředí MC 
Krteček a rozšíření služeb (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 8. 2024, Mateřské 
centrum Krteček, I. Sekaniny 1804/15, Ostrava-Poruba, 708 00) spolku Mateřské 
centrum KRTEČEK Ostrava-Poruba, z. s., Ivana Sekaniny 1804/15, Poruba, 708 00 
Ostrava, IČO: 26613824 

  
6) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 10.000 Kč na dopravu, kancelářské potřeby, občerstvení, ubytování, 
základní zdravotnický materiál, obvazy, trojcípé šátky, sterylní krytí ran, materiál 
pro simulaci zranění, nákup resuscitačního torza, materiál pro výsadbu a péči o 
divoce žijící živočichy v areálu projektu Podpora pravidelné zájmové činnosti členů 
spolku OKNA (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, areál Wichterlova 
gymnázia, Čs. exilu 669, Ostrava-Poruba, 708 00) spolku ”Okna-spolek při 
Wichterlově gymnáziu”, Čs. exilu 669/16, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 68308515 

  
7) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 50.000 Kč na doplnění knižního fondu o literaturu vhodnou především pro 
teenegery, virtuální realitu, 3D brýle-Oculus Quest 2 256 GB, výtvarný materiál pro 
kreativní tvoření, drobný materiál a věcné ceny pro Lovce perel projektu Kreativní 
zóny pro teenegery (termín a místo konání: 2. 1. - 20. 12. 2024, Knihovna města 
Ostravy, pobočka Podroužkova 1663, 708 00, Ostrava-Poruba, pobočka Opavská 
6111, 708 00, Ostrava-Poruba, pobočka Vietnamská 1541, 708 00, Ostrava-
Poruba) příspěvkové organizaci Knihovna města Ostravy, příspěvková 
organizace, 28. října 289/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 00097586 

  
8) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 15.000 Kč na dopravu autobusem na festivaly a soustředění, náplně do 
tiskárny, spotřební materiál, papíry do tiskárny, psací potřeby, pronájem cvičebního 
sálu pro nácviky souboru, pronájem místnosti pro uskladnění krojového vybavení 
projektu Zajištění pravidelné celoroční činnosti dětského folklorního souboru 
Holúbek (termín a místo konání: 1. 1. - 16. 12. 2024, Ostrava a okolí, Česká 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 36. schůze dne 01.03.2024 Strana 18/21 
  

republika a další evropské země) spolku Dětský folklorní soubor - HOLÚBEK, z.s., V 
Zálomu 2948/1, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 66180848 

  
9) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací dle bodů 2) až 8)  

  
10) ukládá 
  

předložit Zastupitelstvu městského obvodu Poruba materiál dle bodů 2) až 9) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Zdeněk Rodek, místostarosta 
  Termín:      05.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1115/RMOb2226/36 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000 Kč na nájemné střediska ZŠ Jana 
Šoupala a ZŠ Karla Pokorného, vybavení na tréninky, žíněnky, cvičební pomůcky 
projektu Celoroční činnost ProJudo z.s. (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, 
Základní škola J. Šoupala, Základní škola Karla Pokorného) spolku ProJudo z.s., 
Obránců míru 863/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 08611548 

  
3) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000,- Kč na zajištění moderátora a rádia, 
věcné ceny, pronájem prostor VŠB, podium, doprovodný program a časomíru 
projektu Charitativní běh Křídla dětem (termín a místo konání: 21. 4. - 21. 5. 2024, 
Vysoka škola Báňská-Technická univerzita Ostrava) nadačnímu fondu Nadační fond 
Křídla dětem, Budovatelská 539, Butovice, 742 13 Studénka, IČO: 09440160 

  
4) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na nájemné sportoviště, tělocvičny, 
stravu, pitný režim pro účastníky kempů, nákup sportovního vybavení, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 36. schůze dne 01.03.2024 Strana 19/21 
  

tenisové míče, cvičební pomůcky, věcné ceny, drobné upomínkové 
předměty projektu Přímětské prázdninové kempy pro děti a mládež (termín a místo 
konání: 1. 6. - 30. 9. 2024, areál TJ Start, Ostrava-Poruba, tělocvičny v Ostravě-
Porubě) spolku TJ Start Ostrava - Poruba, z.s., Slavíkova 6055/14, Poruba, 708 00 
Ostrava, IČO: 44740344 

  
5) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na pronájem tenisových kurtů, věcné 
ceny, poháry, medaile, diplomy, sportovní a spotřební materiál, tenisové míče, 
zdravotní pomůcky projektu Celostátní tenisové turnaje jednotlivců a čtyřher 
mladších žáků, starších žáků a dorostu (termín a místo konání: 1. 5. - 30. 9. 2024, 
tenisové kurty Sareza, Skautská 6245/13 708 00 Ostrava-Poruba) spolku 
Tělovýchovná jednota VOKD Ostrava-Poruba, z.s., Skautská 6245/13, Poruba, 708 
00 Ostrava, IČO: 45210179 

  
6) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na doplnění materiálního vybavení 
pro lokalitu v Hlučíně, přístřešky pro rozhodčí, pojítka, vysílačky pro pořadatele, 
renovaci, doplnění, obnovu technického vybavení půjčovacích modelů, regulátory 
otáček motorů, stabilizátory napětí, napájecí baterie, čtyřkanálovou 
nabíječku modelářských baterií projektu Soutěž modelů lodí - LODIVOD 2024 
(termín a místo konání: 27. 5. - 12. 6. 2024, Hlučín, Sportovní areál hlučínského 
jezera, kruhový bazén B1) spolku KUBIK-Team, spolek přátel modelů lodí, Hlavní 
třída 567/75, Poruba, 70800 Ostrava, IČO: 06417892 

  
7) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 20.000 Kč na nájemné kulturního domu včetně 
služeb projektu Tančíme v Porubě!!! (termín a místo konání: 2. 1. - 30. 6. 2024, 
DK Poklad, Matěje Kopeckého 675/21, Ostrava-Poruba) spolku Dance studio 
Ostrava z.s., Slavíkova 1747/11, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 70312851 

  
8) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 12.000 Kč na nájemné střelnice projektu 
Podpora pravidelné tréninkové a závodní činnosti dětí a mládeže ve sportovním 
klubu Biatlon Ostrava (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, Sportovně 
střelecký klub Poruba Skalka, Vřesinská 2138) spolku Biatlon Ostrava, z.s., Kpt. 
Jaroše 5572/35, Třebovice, 722 00 Ostrava, IČO: 04034058 

  
9) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000 Kč na nájem klubovny, opravy batohů 
a stanových podsad, opravy a přeimpregnování stanů a bund včetně materiálu, 
nášivky na oddílové dresy projektu TOM 4312 Třicítka a Dvojka v roce 2024 (termín 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 36. schůze dne 01.03.2024 Strana 20/21 
  

a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, Ostrava-Poruba, Moravskoslezský kraj) 
pobočnému spolku Asociace TOM ČR, TOM 4312 Třicítka a Dvojka, Slavíkova 
1762/40, Pustkovec, 708 00 Ostrava, IČO: 63731771 

  
10) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na nájemné projektu Podpora 
činnosti Badmintonového klubu Ostrava (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 
2024, Základní škola, Ukrajinská 1533, Ostrava-Poruba příspěvková organizace, 
Sport Club Metalurg, U Studia 67/29, Ostrava-Zábřeh) spolku Badmintonový klub 
Ostrava, spolek, Mongolská 1430/20, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 26518651 

  
11) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000 Kč na částečnou úhradu materiálu na 
opravu vodáckého vybavení projektu Podpora celoroční činnosti přístavu Eskadra 
Ostrava (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, Žilinská 1889/13, 708 00 
Ostrava-Poruba) pobočnému spolku Junák – český skaut, přístav Eskadra Ostrava, 
z. s., Žilinská 1889/13, Poruba, 70800 Ostrava, IČO: 63028972 

  
12) rozhodla 
  

o neposkytnutí účelové dotace na nájemné sportovních hal, odměny pro účastníky 
projektu Pořádání turnajů mládežnických kategorií v rámci sportovního klubu FBC 
Tigers Ostrava Poruba z.s. (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, Ostrava) 
spolku FBC TIGERS PORUBA z.s., Plk. Rajmunda Prchaly 448/45a, Pustkovec, 708 
00 Ostrava, IČO: 69610509, protože žádost nebyla komisí podpořena 

  
13) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na kostýmy pro celek kadetek 
projektu Sezóna 2024 (termín a místo konání: 1. 1. - 1. 6. 2024, Ostrava-Poruba) 
spolku ELITÉ OSTRAVA z. s., Záhumenní 2159/35, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 
22667067 

  
14) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na tisk letáků, plakátů, přihlášek, 
pronájem tělocvičny, materiální a sportovní vybavení a věcné ceny, odměny dětem 
projektu Florbalová akademie FBC Ostrava (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 
2024, Základní škola Aleše Hrdličky) spolku FBC OSTRAVA z.s., Hladnovská 
259/128, Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO: 64628060 

  
15) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000 Kč na nájemné sportovních hal a 
venkovních hřišť, výrobu jednotných triček pro účastníky soustředění, stravování 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 36. schůze dne 01.03.2024 Strana 21/21 
  

projektu Letní sportovní soustředění FBC Tigers Poruba z.s. (termín a místo konání: 
4. 8. - 10. 8. 2024, Odry, Moravskoslezský kraj) spolku FBC TIGERS PORUBA 
z.s., Plk. Rajmunda Prchaly 448/45a, Pustkovec, 708 00 Ostrava, IČO: 69610509 

  
16) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000 Kč na kancelářský materiál, papíry, 
tonery, nájemné tělocvičen a dalších prostor určených pro tréninky a akce, vybavení 
tréninkových a táborových lékárniček projektu Celoroční činnost parkourového 
klubu ADD lead na území MOb Ostrava-Poruba v roce 2024 (termín a místo konání: 
1. 1. - 31. 12. 2024, tělocvična Základní školy Bulharská, parkourové hřiště na ulici 
Podroužkova, penzion Jedlina, Jedlina 15, 564 01 Klášterec nad Orlicí, Orlické hory) 
spolku ADD lead, z.s., Čujkovova 1714/21, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 
IČO: 03531244 

  
17) rozhodla 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle bodů 2) až 
11), 13) až 16) tohoto usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 

  
18) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle bodu 17) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      25.03.2024 
  
19) ukládá 
  

informovat žadatele nepodpořených projektů dle bodu 12) s usnesením Rady 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Mgr. Šárka Jelšíková, pověřena řízením odboru kultury 
  Termín:      12.03.2024 
  
20) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Poruba Mgr. Martinu Duškovou k podpisu 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 17) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


